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Bóg złożył Tobie – właśnie Tobie – setki wspaniałych 
obietnic! Biblia to nie tylko księga o zamierzchłej 
historii i zdarzeniach, które stały się udziałem innych 
ludzi, lecz także Słowo samego Boga skierowane do 
każdego z nas. Na kartach Pisma Bóg złożył tysiące 
obietnic, a wiele z nich jest skierowanych specjalnie 
do Ciebie. Możesz na nich polegać w każdej sytuacji i 
każdych życiowych okolicznościach. Bóg jest zawsze 
wierny i nigdy nie zawaha się ani nie zawiedzie w 
Swych obietnicach. 

Czym jest obietnica?
Obietnica jest solennym przyrzeczeniem, zapewnie-
niem bądź gwarancją, że ktoś uczyni dokładnie to, co 
mówi. Zapewnienie to jest jedynie na tyle solidne, na 
ile solidny jest charakter obiecującego i jego zdolność 
do doprowadzenia do danych rezultatów. Ludzie nie 
potrafią składać obietnic nie do złamania, ponieważ 
często mamy niedoskonały charakter, niedostateczne 
środki, niewystarczające informacje lub nie jesteśmy 
w stanie kontrolować okoliczności, by dotrzymać 
naszych zapewnień. Tylko Bóg może złożyć 
niezachwianą, bezwarunkową, niezmienną obietnicę 
nie do złamania. jest jest wszechwiedzący, a zatem 
zna wszystkie okoliczności dotyczące Jego obietnicy i 
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Twojego życia. Nie obieca niczego, czego nie mógłby 
dotrzymać. Jest też wszechmocny, a zatem w Jego 
mocy leży dokonanie tego, co obiecuje. Ponadto jest 
doskonale sprawiedliwy, a zatem przenigdy nie może 
wycofać danego słowa.

Bo słowo Pana jest prawe, A wszystkie dzieła do-
konane są w wierności.

Ps 33,4

On miłuje sprawiedliwość i prawo; Pełna jest ziemia 
łaski Pana.

Ps 33,5

Skąd wiemy, że Bóg dotrzyma Słowa? Ponieważ Bóg 
jest prawdą i nigdy nie kłamie (4 Mż 23,19). Obiecał 
Noemu, że ochroni go podczas potopu, i tak uczynił. 
Rzekł Abrahamowi, że jego potomkowie będą w 
niewoli w Egipcie przez 400 lat, ale uwolni ich i 
zaprowadzi z powrotem do ziemi obiecanej Abra-
hamowi. Bóg uczynił dokładnie to, co powiedział. 
Obiecał Jozuemu, że ten pokona liczniejsze armie, i 
Jozue zwyciężył. Obiecał chronić Dawida i uczynić 
go królem. Mimo że Saul robił wszystko, by zabić 
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Dawida, temu nigdy nie stała się krzywda. Przede 
wszystkim Bóg zaś obiecał Izraelowi Mesjasza – Zba-
wiciela, który uratuje świat od grzechu. I Bóg spełnił 
także tę obietnicę. Dochował wszystkich tych obietnic 
i wielu, wielu innych.
Niektóre z setek, jak nie tysięcy obietnic w Biblii są 
składane konkretnym osobom w konkretnych sytu-
acjach: Noemu, Abrahamowi czy Mojżeszowi. Inne 
są dla określonych grup ludzi i zostały spełnione w 
dawnych czasach. Wreszcie wiele z obietnic to ponad-
czasowe gwarancje – odwieczne zasady, na których 
cały lud Boży może stale polegać przez wszystkie 
stulecia. Są to obietnice, o których mowa w niniejszej 
książeczce.

Obietnica nad obietnicami
Nie możemy trzymać Boga za słowo, jeśli to nie nam 
je dał. Przyrzeczenia dane człowiekowi przez Boga 
są – z jednym wyjątkiem – obietnicami, które składa 
ludziom pozostającym w Jego rodzinie. Wspom-
niany wyjątek dotyczy tych Bożych obietnic, które 
mówią o tym, jak można stać się częścią Jego rodz-
iny. Dołączenie do niej nie jest kwestią fizycznych 
narodzin, rasy, doskonałości moralnej, wrażliwości 
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duchowej, wyznania ani jakichkolwiek naszych 
dokonań. Bóg nie przyjmuje nas na podstawie nasze-
go talentu, stanowiska, pozycji społecznej, osiągnięć, 
inteligencji ani urodzenia. Od biednych po bogatych, 
od potężnych i możnych po słabych i prostych – 
wszyscy przystępujemy do Bożej rodziny tą samą 
drogą. Najwyraźniejszą tego obietnicę znajdziemy 
w czwartej ewangelii Nowego Testamentu, spisanej 
przez św. Jana.

Tym zaś, którzy go przyjęli [Jezusa Chrystusa, przyp. 
autora], dał prawo stać się dziećmi Bożymi, tym, 
którzy wierzą w imię jego

J 1,12

Spisując swoją Ewangelię, apostoł Jan zaczął od krót-
kiego wprowadzenia, w którym wyjaśnia czytelnikom, 
że Jezus z Nazaretu jest tak naprawdę wiecznym 
Bogiem, który stał się ciałem i zamieszkał wśród nas 
(J 1,14).

Kto wierzy w niego, nie będzie sądzony; kto zaś nie 
wierzy, już jest osądzony dlatego, że nie uwierzył w 
imię jednorodzonego Syna Bożego.

J 3,18
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Ci, którzy Go przyjmują, wierzą, że Jezus jest tym, 
za kogo się podawał – Synem Bożym, który dał nam 
wieczne zbawienie, umierając za nasze grzechy.
Dlaczego wieczna, doskonała druga Osoba z Trójcy 
stała się człowiekiem? Powodem była duchowa 
bezradność i marność rodzaju ludzkiego. Każdy z 
nas rodzi się oddzielony od Boga wskutek grzechu. 
Pismo mówi w tym przypadku o śmierci duchowej – 
rodzimy się żywi fizycznie, lecz martwi duchowo (Ef 
2,1).
Grzech jest dziś często mylnie rozumiany. Nie 
ogranicza się tylko do okropnych, niewyobrażalnych 
czynów. Nie należy też utożsamiać grzechu po prostu 
z pewnymi nieakceptowalnymi społecznie zachow-
aniami lub przekonaniami. Wprawdzie mogą one 
być grzechami, lecz grzech jest też o wiele bardziej 
zdradliwy i subtelny. W oryginalnych językach Biblii 
słowo to oznacza „chybiać”. Grzechem jest wszelkie 
słowo, myśl lub czyn, które nie trafiają w cel, jakim 
jest doskonały charakter Boga. Grzech ma miejsce, 
gdy człowiek jest nieposłuszny Stwórcy i chce żyć 
niezależnie od Niego. Wszyscy musimy przyznać, 
że zgrzeszyliśmy, lecz także pójść dalej i dostrzec, że 
narodziliśmy się do tego stanu grzechu – wszyscy 
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urodziliśmy się grzesznikami. 

Gdyż wszyscy zgrzeszyli i brak im chwały Bożej
Rz 3,23 

Ponieważ wszyscy urodziliśmy się duchowo martwi, 
ten stan trzeba zmienić. Przez naszą duchową śmierć 
nie możemy zrobić nic, by się uratować. Uczynić to 
może tylko Bóg. Przejście z duchowej śmierci do 
duchowego życia jest nazwane odrodzeniem, lub 
„narodzeniem się na nowo”.

Zbawił nas nie dla uczynków sprawiedliwości, które 
spełniliśmy, lecz dla miłosierdzia swego przez kąpiel 
odrodzenia oraz odnowienie przez Ducha Świętego

Tt 3,5

Co znaczy narodzić się na nowo, wyjaśnia sam Jezus 
w rozmowie z Nikodemem. Nikodem był sławnym 
faryzeuszem i uczonym w Piśmie w czasach Jezusa. 
Usłyszał o Jego cudach i naukach i wiedział, że cuda 
te były zapowiedzianymi w Starym Testamencie 
oznakami Mesjasza – obiecanego przez Boga Zba-
wiciela całej ludzkości. Nikodem udał się, by zobaczyć 
Jezusa i samemu poznać prawdę.
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Jak wielu, którzy nie wiedzą dokładnie, od czego 
zacząć w pytaniu o rzeczy duchowe, Nikodem po 
prostu powiedział Jezusowi, że po cudach Jego 
poznał, że przyszedł od Boga. Odpowiedź Jezusa 
trafiła zaś w samo sedno. 

Odpowiadając Jezus, rzekł mu: Zaprawdę, zaprawdę, 
powiadam ci, jeśli się kto nie narodzi na nowo, nie 
może ujrzeć Królestwa Bożego.

J 3,3 

Jezus wyjaśnił Nikodemowi, że człowiek rodzi się 
na nowo przez wiarę w Niego – ufność, że Jezus 
może zbawić go od grzechów. Określając samego 
siebie mesjanistycznym mianem ze Starego Testa-
mentu: „Syn Człowieczy”, Jezus mówi: „tak musi 
być wywyższony [ukrzyżowany, przyp. aut.] Syn 
Człowieczy, Aby każdy, kto weń wierzy, nie zginął, 
ale miał żywot wieczny” (J 3,14–15). Jest to wspaniała 
Boża obietnica zbawienia. Oto Bóg da grzesznej 
ludzkości rozwiązanie, dostępne dla każdego, 
nieoparte na ludzkich zdolnościach, przywilejach, 
władzy, pozycji lub religijnym obrządku, lecz na 
zwykłym przyjęciu zaoferowanego darmo daru. 



8

Przyjmujemy ten dar poprzez wiarę, że Jezus Chrys-
tus umarł na krzyżu za nasze grzechy. Pokładając 
zaufanie w Chrystusie, dostajemy od Boga nowe, 
wieczne życie – ożywamy duchowo. Jeśli więc nigdy 
nie zaufałeś Chrystusowi jako swojemu Zbawicielowi, 
może właśnie jest czas, by to zrobić. Oto zaledwie 
kilka danych Tobie Bożych obietnic o dostąpieniu 
zbawienia.

Przyszedł bowiem Syn Człowieczy, aby szukać i 
zbawić to, co zginęło..

Łk 19,10  

Albowiem tak Bóg umiłował świat, że Syna swego 
jednorodzonego dał, aby każdy, kto weń wierzy, nie 
zginął, ale miał żywot wieczny.

J 3,16 

Uwierz w Pana Jezusa, a będziesz zbawiony,
Dz 16,13  

Bóg zaś daje dowód swojej miłości ku nam przez to, 
że kiedy byliśmy jeszcze grzesznikami, Chrystus za 
nas umarł.

Rz 5,8 
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Pójdźcie do mnie wszyscy, którzy jesteście spracowani 
i obciążeni, a Ja wam dam ukojenie.

Mt 11,28

Rzekł jej Jezus: Jam jest zmartwychwstanie i żywot; 
kto we mnie wierzy, choćby i umarł, żyć będzie. A 
kto żyje i wierzy we mnie, nie umrze na wieki. Czy 
wierzysz w to?

J 11,25–26

Odpowiedział mu Jezus: Ja jestem droga i prawda, 
i żywot, nikt nie przychodzi do Ojca, tylko przeze 
mnie.

J 14,6

Te zaś [cuda w Ewangelii św. Jana] są spisane, abyście 
wierzyli, że Jezus jest Chrystusem, Synem Boga, i 
abyście wierząc mieli żywot w imieniu jego.

J 20,31

Kto wierzy w niego, nie będzie sądzony; kto zaś nie 
wierzy, już jest osądzony dlatego, że nie uwierzył w 
imię jednorodzonego Syna Bożego.

J 3,18 
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Kto wierzy w Syna, ma żywot wieczny, kto zaś nie 
słucha Syna, nie ujrzy żywota, lecz gniew Boży ciąży 
na nim.

J 3,36

I nie ma w nikim innym zbawienia; albowiem nie 
ma żadnego innego imienia pod niebem, danego 
ludziom, przez które moglibyśmy być zbawieni.

Dz 4,12

Albowiem łaską zbawieni jesteście przez wiarę, i to 
nie z was: Boży to dar; Nie z uczynków, aby się kto 
nie chlubił.

Ef 2,8–9

Usprawiedliwieni tedy z wiary, pokój mamy z Bogiem 
przez Pana naszego, Jezusa Chrystusa

Rz 5,1

A takie jest to świadectwo, że żywot wieczny dał nam 
Bóg, a żywot ten jest w Synu jego. Kto ma Syna, ma 
żywot; kto nie ma Syna Bożego, nie ma żywota.

1 J 5,11–12
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I są usprawiedliwieni darmo, z łaski jego, przez od-
kupienie w Chrystusie Jezusie, Którego Bóg ustanowił 
jako ofiarę przebłagalną przez krew jego, skuteczną 
przez wiarę, dla okazania sprawiedliwości swojej 
przez to, że w cierpliwości Bożej pobłażliwie odniósł 
się do przedtem popełnionych grzechów

Rz 3,24–25 

Co po zbawieniu?
Po zbawieniu każdy z nas jest jak nowo narodzony. 
I tak jak dziecko musimy zacząć się rozwijać. Ro-
zwój duchowy jest bardzo podobny do fizycznego. 
By się rozwijać duchowo, potrzebujemy zdrowego 
pożywienia. Musimy się nauczyć chodzić. Tak jak 
małe dzieci potykają się i upadają podczas nauki 
wstawania i chodzenia, tak chrześcijanie również będą 
potykać się i upadać duchowo, czyli nadal grzeszyć. 
Mamy nowe życie w Chrystusie, a zarazem tę samą 
grzeszną naturę i wciąż będziemy popełniać wiele z 
tych samych grzechów co do tej pory. Pamiętajmy 
jednak, że Jezus Chrystus już zapłacił za te grzechy na 
krzyżu. Oznacza to, że nie możemy utracić naszego 
zbawienia. Skoro nie uczyniliśmy nic, by zostać 
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zbawionymi, nie możemy też uczynić nic, by to 
zbawienie stracić. Wiele obietnic w Biblii mówi o tym, 
że mamy wieczną gwarancję zbawienia, ponieważ 
Chrystus zapłacił za wszystkie nasze grzechy na 
krzyżu.

Pewność zbawienia
A temu, który was może ustrzec od upadku i stawić 
nieskalanych z weselem przed obliczem swojej chwały

Jud 1,24

Ja daję im żywot wieczny, i nie giną na wieki, i nikt 
nie wydrze ich z ręki mojej. Ojciec mój, który mi 
je dał, jest większy nad wszystkich i nikt nie może 
wydrzeć ich z ręki Ojca.

J 10,28–29

Dlatego też może zbawić na zawsze tych, którzy przez 
niego przystępują do Boga, bo żyje zawsze, aby się 
wstawiać za nimi.

Hbr 7,25

Ku dziedzictwu nieznikomemu i nieskalanemu, i 
niezwiędłemu, jakie zachowane jest w niebie dla was, 
Którzy mocą Bożą strzeżeni jesteście przez wiarę w 
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zbawienie, przygotowane do objawienia się w czasie 
ostatecznym.

1 P 1,4–5

Z tego też powodu znoszę te cierpienia, ale nie wstydzę 
się, gdyż wiem, komu zawierzyłem, i pewien jestem 
tego, że On mocen jest zachować to, co mi powierzono, 
do owego dnia.

2 Tm 1,12

Albowiem jestem tego pewien, że ani śmierć, 
ani życie, ani aniołowie, ani potęgi niebieskie, 
ani teraźniejszość, ani przyszłość, ani moce, Ani 
wysokość, ani głębokość, ani żadne inne stworzenie 
nie zdoła nas odłączyć od miłości Bożej, która jest w 
Chrystusie Jezusie, Panu naszym.

Rz 8,38–39

Pan wyzwala duszę sług swoich I nie będą ukarani ci, 
którzy mu ufają.

Ps 34,23

Chociaż jesteśmy pewni zbawienia, to gdy grzeszymy, 
nasza wspólnota czy też ciągła harmonia z Bogiem 
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zostaje złamana. Tak jak nieposłuszeństwo dziecka 
wpływa na relację z rodzicem, tak grzech utrudnia 
naszą relację z Bogiem. Jednak ponieważ te grzechy 
zostały całkowicie odkupione przez Chrystusa na 
krzyżu, przebaczenie lub uzdrowienie jest oparte 
na dziele dokonanym przez Niego na Golgocie. 
Bóg mówi po prostu, że mamy przyznać nasze złe 
uczynki przed Nim, a będzie nam od razu przebac-
zone. Ta obietnica jest jedną z najważniejszych dla 
chrześcijańskiego sposobu życia.

Jeśli wyznajemy grzechy swoje, wierny jest Bóg i 
sprawiedliwy i odpuści nam grzechy, i oczyści nas od 
wszelkiej nieprawości.

1 J 1,9

„Wyznać” oznacza przyznać lub uznać, że popełniliśmy 
grzech. Łaska Boża jest tak szczodra, że Bóg nie tylko 
przebacza nam grzechy, do których się przyzna-
jemy lub które uznajemy, lecz także te, których nie 
pamiętamy lub o których nawet nie wiemy, że są 
grzechami.
Pozostając we wspólnocie z Bogiem Ojcem, Bóg Duch 
Święty jest aktywnym sprawcą naszego duchowego 
rozwoju, działając wraz ze Słowem Bożym.
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Jako nowonarodzone niemowlęta, zapragnijcie nie 
sfałszowanego duchowego mleka, abyście przez nie 
wzrastali ku zbawieniu

1 P 2,2

Wzrastajcie raczej w łasce i w poznaniu Pana 
naszego i Zbawiciela, Jezusa Chrystusa. Jemu niech 
będzie chwała teraz i po wieczne czasy.

2 P 3,18

Studiując Biblię, będziesz dowiadywać się coraz 
więcej o wspaniałych obietnicach, jakie dał nam Bóg. 
Obietnice te, w miarę jak je poznajemy, są również 
wykorzystywane przez Boga – Ducha Świętego, by 
pobudzić nas do rozwoju.

Boska jego moc obdarowała nas wszystkim, co jest 
potrzebne do życia i pobożności, przez poznanie tego, 
który nas powołał przez własną chwałę i cnotę, Przez 
które darowane nam zostały drogie i największe obi-
etnice, abyście przez nie stali się uczestnikami boskiej 
natury, uniknąwszy skażenia, jakie na tym świecie 
pociąga za sobą pożądliwość.

2 P 1,3–4
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Powoływanie się na Boże obietnice
Powoływanie się na obietnicę oznacza, że trzymamy 
Boga za Słowo, które nam dał. Ufamy Mu, że go 
dotrzyma. A zatem mówimy: „Boże, obiecałeś mi to. 
Teraz mówię Ci, że wierzę w Twoją obietnicę i mam 
pewność, że ją spełnisz”.
Bóg jest wierny i zawsze spełni Swoje obietnice, 
niezależnie od tego, czy się na nie powołujemy. Ale 
gdy powołujemy się na Boże obietnice w niedoli, 
wówczas przypominamy sobie o nich, o Jego odwiec-
znych zasadach oraz opiece, sile i przewodnictwie, 
jakie nam przyrzekł. Proces ten zaczyna się od skupi-
enia naszej wiary na konkretnej Bożej obietnicy.
Wiara zawsze skupia się na danym przedmiocie. 
Ufanie Bogu nie jest wiarą w wiarę, lecz wiarą w 
konkretne objawione stwierdzenia w Słowie Bożym. 
W obliczu trudności i strapienia utwierdzamy nasze 
myśli i emocje, skupiając się na niezmiennym Słowie 
Bożym i niezachwianym Bożym charakterze. Na-
jpierw jednak musimy zadbać o to, by zachować w 
duchu te obietnice i zasady, byśmy mogli zastosować 
je w potrzebie.
Następnym krokiem jest rozważanie nad obietnicą. O 
to właśnie chodzi w Biblii, gdy mowa o medytacji – by 
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skupić się na Słowie Bożym i znaczeniu wersetów. 
W tym celu musimy zapoznać się z obietnicą w jej 
biblijnym kontekście. Powinniśmy zastanowić się 
nad tym, co mówi obietnica, nad jej argumentacją i 
jej podstawą. Często obietnica jest ugruntowana na 
danym aspekcie Bożego charakteru – Jego miłości, 
wszechmocy, sprawiedliwości, prawości, wszech-
wiedzy. Na przykład wiele obietnic opiera się na 
przesłance, że Bóg wie o wszystkich naszych prob-
lemach przez całą wieczność. W Swej wszechmocy 
jest ponad wszelkie urazy i przeszkody, jakie na-
potykamy w życiu. W Swojej łasce szczodrze o nas 
zadbał, a zatem „Jeśli Bóg za nami, któż przeciwko 
nam?” (Rz 8,31b).
Szczególną, znaną wielu obietnicą jest ta z Pierwszego 
Listu św. Piotra (5,7): „Wszelką troskę swoją złóżcie na 
niego, gdyż On ma o was staranie”. Gdy przyjrzymy 
się kontekstowi, możemy podjąć rozważania nad tą 
obietnicą. Na początku listu (1 P 5,5) św. Piotr pisze: 
„Podobnie młodsi, bądźcie ulegli starszym; wszyscy zaś 
przyobleczcie się w szatę pokory względem siebie, gdyż 
Bóg pysznym się sprzeciwia, a pokornym łaskę daje”.
Św. Piotr poleca młodym, by byli posłuszni zwierzch-
nictwu. Jest to istotą pokory: by mieć odpowiednie 
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nastawienie do zwierzchności, jaką ma nad nami Bóg 
w domu, w pracy, w kościele, „gdyż Bóg pysznym 
się sprzeciwia, a pokornym łaskę daje”. W wersetach 
szóstym i siódmym św. Piotr pisze: „Ukórzcie się 
więc pod mocną rękę Bożą, aby was wywyższył czasu 
swego. Wszelką troskę swoją złóżcie na Niego, gdyż 
On ma o was staranie”. W tej obietnicy mowa o tym, 
w jaki sposób powinniśmy się ukorzyć. Składając 
wszelką troskę na Niego, pozwalamy Mu o nas 
zadbać. Gdy zastanawiamy się nad przesłankami 
stojącymi za tą obietnicą, przychodzą nam na myśl 
niezachwiana miłość i troska, jakie Bóg ma dla 
wierzącego. Dlatego powinniśmy nasze troski i obawy 
przekazać Jemu. Pozwolić Bogu zaradzić sytuacji w 
swoim czasie i nie zamartwiać się.
Ta obietnica jest często przywoływana w chwilach 
presji, niepokoju, zmartwienia i obawy. Jednak dalej w 
tym fragmencie czytamy (1 P 5:8): „Bądźcie trzeźwi, 
czuwajcie! Przeciwnik wasz, diabeł, chodzi wokoło jak 
lew ryczący, szukając kogo by pochłonąć”. A głównym 
grzechem diabła jest przecież pycha.
Chciał zająć miejsce Boga i być czczony jak Bóg. 
Rozdział 5 Pierwszego Listu św. Piotra mówi o tym, 
jak ważne jest pozostawanie pod Bożym zwierzchnic-
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twem oraz by nie być pysznym. Byśmy nie polegali na 
sobie w pysze, poleca się nam złożyć nasze troski na 
Boga, gdyż ma On o nas staranie.
Gdy zrozumiemy szczegóły tej obietnicy, możemy 
sformułować stojące za nią przesłanki, jej doktrynalną 
postawę, czyli Bożą miłość do wszystkich z nas jako 
Jego dzieci, członków Jego królewskiej rodziny. 
Ponieważ Bóg troszczy się o nas i jest nieskończenie 
bardziej zdolny rozwiązać nasze problemy, 
dochodzimy do wniosku, że powinniśmy przestać się 
zamartwiać życiowymi drobiazgami i pozostawić je w 
rękach Pana.
Na kolejnych stronach znajduje się szereg Bożych 
obietnic, podzielonych według tematyki. Możesz je 
stosować odpowiednio do sytuacji.
By je maksymalnie wykorzystać, najlepiej nauczyć się 
ich na pamięć.

Jak ważna jest znajomość obietnic
Boska jego moc obdarowała nas wszystkim, co jest 
potrzebne do życia i pobożności, przez poznanie tego, 
który nas powołał przez własną chwałę i cnotę, Przez 
które darowane nam zostały drogie i największe obi-
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etnice, abyście przez nie stali się uczestnikami boskiej 
natury, uniknąwszy skażenia, jakie na tym świecie 
pociąga za sobą pożądliwość.

2 P 1,3–4

Boża ochrona w niedoli
Bóg jest ucieczką i siłą naszą, Pomocą w utrapieniach 
najpewniejszą.

Ps 46,2

Pan stanie się schronieniem uciśnionemu, Schronie-
niem w czasie niedoli.

Ps 9,10

Choćbym się znalazł w niedoli, Ty mnie zachowasz 
przy życiu. Przeciwko złości nieprzyjaciół moich 
wyciągniesz rękę, A prawica twoja wybawi mnie.

Ps 138,7

Panie, mocy moja, twierdzo moja i ucieczko moja w 
dniu niedoli!

Jr 16,19 



21

I Ja – mówi Pan – będę jego murem ognistym wokoło 
i będę chwałą pośród niego!

Za 2,9

Schronem pewnym jest Bóg wiekuisty, A tu na dole 
ramiona wieczne

5 Mż 33,27

Dobry jest Pan, ostoją jest w dniu ucisku; on zna 
tych, którzy mu ufają

Na 1,7

A nie mówię tego z powodu niedostatku, bo 
nauczyłem się przestawać na tym, co mam. Umiem 
się ograniczyć, umiem też żyć w obfitości; wszędzie i 
we wszystkim jestem wyćwiczony; umiem być nasyco-
ny, jak i głód cierpieć, obfitować i znosić niedostatek.

Flp 4,11–12

Wyzwoli cię z sześciu utrapień, a w siódmym nie 
dotknie cię zło.

Job 5,19 
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Aby wiara wasza nie opierała się na mądrości ludz-
kiej, lecz na mocy Bożej.

1 Kor 2,5

Lecz powiedział do mnie: Dosyć masz, gdy masz 
łaskę moją, albowiem pełnia mej mocy okazuje 
się w słabości. Najchętniej więc chlubić się będę 
słabościami, aby zamieszkała we mnie moc Chrys-
tusowa. Dlatego mam upodobanie w słabościach, w 
zniewagach, w potrzebach, w prześladowaniach, w 
uciskach dla Chrystusa; albowiem kiedy jestem słaby, 
wtedy jestem mocny.

2 Kor 12,9–10

A Bóg mój zaspokoi wszelką potrzebę waszą według 
bogactwa swego w chwale, w Chrystusie Jezusie.

Flp 4,19

Poczytujcie to sobie za najwyższą radość, bracia 
moi, gdy rozmaite próby przechodzicie, Wiedząc, że 
doświadczenie wiary waszej sprawia wytrwałość, 
Wytrwałość zaś niech prowadzi do dzieła 
doskonałego, abyście byli doskonali i nienaganni, nie 
mający żadnych braków.

Jk 1,2–4
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Niepokój i zmartwienie
Wszelką troskę swoją złóżcie na niego, gdyż On ma o 
was staranie.

1 P 5,7

Nie bój się, bom Ja z tobą, nie lękaj się, bom Ja Bo-
giem twoim! Wzmocnię cię, a dam ci pomoc, podeprę 
cię prawicą sprawiedliwości swojej.

Iz 41,10

Nie troszczcie się o nic, ale we wszystkim w modlitwie 
i błaganiach z dziękczynieniem powierzcie prośby 
wasze Bogu. A pokój Boży, który przewyższa wszelki 
rozum, strzec będzie serc waszych i myśli waszych w 
Chrystusie Jezusie.

Flp 4,6–7

Pokój zostawiam wam, mój pokój daję wam; nie jak 
świat daje, Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce 
wasze i niech się nie lęka.

J 14,27

Pan sam pójdzie przed tobą i będzie z tobą. Nie zawie- 
d zie i nie opuści cię; nie bój się więc i nie trwóż się!

5 Mż 31,8
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Zrzuć na Pana brzemię swoje, A On cię pod-
trzyma! On nie dopuści, By na zawsze zachwiał się 
sprawiedliwy.

Ps 55:23

A wiemy, że Bóg współdziała we wszystkim ku 
dobremu z tymi, którzy Boga miłują, to jest z tymi, 
którzy według postanowienia jego są powołani.

Rz 8,28

Zewsząd uciskani, nie jesteśmy jednak pognębieni, 
zakłopotani, ale nie zrozpaczeni, Prześladowani, ale 
nie opuszczeni, powaleni, ale nie pokonani

2 Kor 4,8–9

Boży charakter
Jeśli Bóg za nami, któż przeciwko nam?

Rz 8,31b

On jest skałą! Doskonałe jest dzieło jego, Gdyż 
wszystkie drogi jego są prawe, Jest Bogiem wiernym, 
bez fałszu, Sprawiedliwy On i prawy.

5 Mż 32,4



25

Jezus Chrystus wczoraj i dziś, ten sam i na wieki.
Hbr 13,8

Za wszystko dziękujcie; taka jest bowiem wola Boża 
w Chrystusie Jezusie względem was.

1 Tes 5,18

Bóg nie jest człowiekiem, aby nie dotrzymał słowa 
Ani synem człowieczym, aby żałował. Czy On powi-
ada, a nie czyni, I mówi, a nie spełnia?

4 Mż 23,19

Boża pociecha
Gdy będziesz przechodził przez wody, będę z tobą, 
a gdy przez rzeki, nie zaleją cię; gdy pójdziesz przez 
ogień nie spłoniesz, a płomień nie spali cię.

Iz 43,2

I dlatego Pan czeka, aby wam okazać łaskę, i dlatego 
podnosi się, aby się nad wami zlitować, gdyż Pan jest 
Bogiem prawa. Szczęśliwi wszyscy, którzy na niego 
czekają.

Iz 30,18
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Ty jesteś ochroną moją, strzeżesz mnie od ucisku, 
Otaczasz mnie radością wybawienia.

Ps 32,7

Dotąd nie przyszło na was pokuszenie, które by 
przekraczało siły ludzkie; lecz Bóg jest wierny i nie 
dopuści, abyście byli kuszeni ponad siły wasze, ale z 
pokuszeniem da i wyjście, abyście je mogli znieść.

1 Kor 10,13

Temu zaś, który według mocy działającej w nas 
potrafi daleko więcej uczynić ponad to wszystko, o co 
prosimy albo o czym myślimy

Ef 3,20

Najmilsi! Nie dziwcie się, jakby was coś niezwykłego 
spotkało, gdy was pali ogień, który służy doświad-
czeniu waszemu, Ale w tej mierze, jak jesteście 
uczestnikami cierpień Chrystusowych, radujcie się, 
abyście i podczas objawienia chwały jego radowali się 
i weselili.

1 P 4,12–13

Błogosławiony niech będzie Bóg i Ojciec Pana 
naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec miłosierdzia i Bóg 
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wszelkiej pociechy, Który pociesza nas we wszelkim 
utrapieniu naszym, abyśmy tych, którzy są w jakim-
kolwiek utrapieniu, pocieszać mogli taką pociechą, 
jaką nas samych Bóg pociesza.

2 Kor 1,3–4

Pójdźcie do mnie wszyscy, którzy jesteście spracowani 
i obciążeni, a Ja wam dam ukojenie. Weźcie na siebie 
moje jarzmo i uczcie się ode mnie, że jestem cichy 
i pokornego serca, a znajdziecie ukojenie dla dusz 
waszych. Albowiem jarzmo moje jest miłe, a brzemię 
moje lekkie.

Mt 11,28–30

Uzdrawia tych, których serce jest złamane, I 
zawiązuje ich rany.

Ps 147,3

Pociechy twoje rozweselają duszę moją W licznych 
utrapieniach serca mego.

Ps 94,19

I otrze wszelką łzę z oczu ich, i śmierci już nie będzie; 
ani smutku, ani krzyku, ani mozołu już nie będzie; 
albowiem pierwsze rzeczy przeminęły.

Obj 21,4
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Boża wierność
Byłem młody i zestarzałem się, A nie widziałem, żeby 
sprawiedliwy był opuszczony, Ani potomków jego 
żebrzących chleba.

Ps 37,25

Niewyczerpane są objawy łaski Pana, miłosierdzie 
jego nie ustaje. Każdego poranku objawia się na 
nowo, wielka jest wierność twoja.

Tr 3,22–23

Gdy będziesz przechodził przez wody, będę z tobą, 
a gdy przez rzeki, nie zaleją cię; gdy pójdziesz przez 
ogień nie spłoniesz, a płomień nie spali cię.

Iz 43,2

A Bóg mój zaspokoi wszelką potrzebę waszą według 
bogactwa swego w chwale, w Chrystusie Jezusie.

Flp 4,19

Panie, słowo twoje trwa na wieki, Niewzruszone jak 
niebiosa. Prawda twoja trwa z pokolenia w pokole-
nie, Ugruntowałeś ziemię i stoi. Według praw twoich 
istnieje dotąd, Bo wszystko służy tobie.

Ps 119,89–91
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Pan jest pasterzem moim, Niczego mi nie braknie.
Ps 23,1

Bo Pan miłuje prawo I nie opuszcza swoich wiernych, 
Na wieki ich strzeże;

Ps 37,28

Niech życie wasze będzie wolne od chciwości; 
poprzestawajcie na tym, co posiadacie; sam bowiem 
powiedział: Nie porzucę cię ani cię nie opuszczę.

Hbr 13,5

Zaufanie Bogu
Rozkoszuj się Panem, A da ci, czego życzy sobie serce 
twoje! Powierz Panu drogę swoją, Zaufaj mu, a On 
wszystko dobrze uczyni.

Ps 37,4–5

Zaufaj Panu z całego swojego serca i nie polegaj na 
własnym rozumie! Pamiętaj o Nim na wszystkich 
swoich drogach, a On prostować będzie twoje ścieżki!

Prz 3,5–6

Temu, którego umysł jest stały, zachowujesz pokój, 
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pokój mówię; bo tobie zaufał. Ufajcie po wsze czasy 
Panu, gdyż Pan jest skałą wieczną.

Iz 26,3–4

Strach
Nie bój się, bom Ja z tobą, nie lękaj się, bom Ja Bo-
giem twoim! Wzmocnię cię, a dam ci pomoc, podeprę 
cię prawicą sprawiedliwości swojej.

Iz 41,10

Pan sam pójdzie przed tobą i będzie z tobą. Nie 
zawiedzie i nie opuści cię; nie bój się więc i nie trwóż 
się!

5 Mż 31,8

Na to rzekł Mojżesz do ludu: Nie bójcie się, wytrwa-
jcie, a zobaczycie pomoc Pana, której udzieli wam 
dzisiaj!

5 Mż 20,3b–4

Albowiem nie dał nam Bóg ducha bojaźni, lecz mocy 
i miłości, i powściągliwości.

2 Tm 1,7
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Pan światłością moją i zbawieniem moim: Kogóż bać 
się będę? Pan ochroną życia mego: Kogóż mam się 
lękać?

Ps 27,1

Bo skryje mię w dzień niedoli w szałasie swoim, 
Schowa mnie w ukryciu namiotu swego, Postawi 
mnie wysoko na skale

Ps 27,5

Spokojnie się ułożę i zasnę, Bo Ty sam, Panie, sprawi-
asz, że bezpiecznie mieszkam.

Ps 4,9

Ilekroć lęk mnie ogarnia, W tobie mam nadzieję. 
Bogu, którego słowo wysławiać będę, Bogu ufam, nie 
lękam się; Cóż mi może uczynić człowiek?

Ps 56,4–5

Bóg jest ucieczką i siłą naszą, Pomocą w utrapieniach 
najpewniejszą. Przeto się nie boimy, choćby ziemia 
zadrżała I góry zachwiały się w głębi mórz. Choćby 
szumiały, choćby pieniły się wody, Choćby drżały góry 
z powodu gniewu jego.

Ps 46,2–4
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Przebaczenie
Jeśli wyznajemy grzechy swoje, wierny jest Bóg i 
sprawiedliwy i odpuści nam grzechy, i oczyści nas od 
wszelkiej nieprawości.

1 J 1,9

Ja, jedynie Ja, mogę przez wzgląd na siebie zmazać 
twoje przestępstwa i twoich grzechów nie wspomnę..

Iz 43,25

Jak daleko jest wschód od zachodu, Tak oddalił od 
nas występki nasze.

Ps 103,12

Choć wasze grzechy będą czerwone jak szkarłat, jak 
śnieg zbieleją; choć będą czerwone jak purpura, staną 
się białe jak wełna.

Iz 1,18

Lecz on zraniony jest za występki nasze, starty za 
winy nasze. Ukarany został dla naszego zbawienia, 
a jego ranami jesteśmy uleczeni. Wszyscy jak owce 
zbłądziliśmy, każdy z nas na własną drogę zboczył, a 
Pan jego dotknął karą za winę nas wszystkich.

Iz 53,5–6
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Albowiem Pan nie odrzuca na wieki: Gdy zasmuca, 
znowu się lituje według obfitości swojej łaski. Zaiste, 
nieumyślnie trapi i zasmuca synów ludzkich.

Tr 3,31-33

Zachowujący łaskę dla tysięcy, odpuszczający winę, 
występek i grzech

2 Mż 34,7a

W nim mamy odkupienie przez krew jego, odpuszcze-
nie grzechów, według bogactwa łaski jego

Ef 1,7

Moc modlitwy
Gdybym knuł coś niegodziwego w sercu moim, Pan 
nie byłby mnie wysłuchał.

Ps 66,18

I zanim zawołają, odpowiem im, i podczas gdy 
jeszcze będą mówić, Ja już ich wysłucham.

Iz 65,24

This poor man cried out, and the LORD heard him, 
and saved him out of all his troubles. The eyes of 
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the Ten biedak wołał, a Pan słuchał I wybawił go 
z wszystkich ucisków jego. Oczy Pańskie patrzą na 
sprawiedliwych, A uszy jego słyszą ich krzyk. Wołają, 
a Pan wysłuchuje ich, I ocala ich ze wszystkich udręk.

Ps 34,7, 16, 18

Bez przystanku się módlcie.
1 Tes 5,17

Wołaj do mnie, a odpowiem ci i oznajmię ci rzeczy 
wielkie i niedostępne, o których nie wiesz!

Jr 33,3

Bliski jest Pan wszystkim, którzy go wzywają, Wszyst-
kim, którzy go wzywają szczerze.

Ps 145,18

Until now you have asked nothing in My name. Ask, 
and you will receive, that your joy may be full.

John 16:24

Dotąd o nic nie prosiliście w imieniu moim; proście, a 
weźmiecie, aby radość wasza była zupełna.

Mt 21,22
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Proście, a będzie wam dane, szukajcie, a znajdziecie; 
kołaczcie, a otworzą wam. Każdy bowiem, kto prosi, 
otrzymuje, a kto szuka, znajduje, a kto kołacze, temu 
otworzą.

Mt 7,7–8

Taka zaś jest ufność, jaką mamy do niego, iż jeżeli 
prosimy o coś według jego woli, wysłuchuje nas. A 
jeżeli wiemy, że nas wysłuchuje, o co prosimy, wiemy 
też, że otrzymaliśmy już od niego to, o co prosiliśmy.

1 J 5,14–15

Siła
Zmęczonemu daje siłę, a bezsilnemu moc w obfitości.

Iz 40,29

To powiedziałem wam, abyście we mnie pokój 
mieli. Na świecie ucisk mieć będziecie, ale ufajcie, Ja 
zwyciężyłem świat.

J 16,33

Bo u Boga żadna rzecz nie jest niemożliwa.
Łk 1,37
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Dobry jest Pan, ostoją jest w dniu ucisku; on zna 
tych, którzy mu ufają

Na 1,7

Zaufaj Panu z całego swojego serca i nie polegaj na 
własnym rozumie! Pamiętaj o Nim na wszystkich 
swoich drogach, a On prostować będzie twoje ścieżki!

Prz 3,5–6

Miłuję cię, Panie, mocy moja. Pan skałą i twierdzą 
moją, i wybawieniem moim, Bóg mój opoką moją, 
na której polegam. Tarczą moją i rogiem zbawienia 
mego, warownią moją.

Ps 18,2–3

Bóg jest ucieczką i siłą naszą, Pomocą w utrapieniach 
najpewniejszą. Przeto się nie boimy, choćby ziemia 
zadrżała I góry zachwiały się w głębi mórz. Choćby 
szumiały, choćby pieniły się wody, Choćby drżały góry 
z powodu gniewu jego.

Ps 46,2–4

Dusza moja zalewa się łzami ze smutku, Podźwignij 
mnie słowem swoim!

Ps 119,28
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Nadzieja w Panu
Lecz ci, którzy ufają Panu, nabierają siły, wzbijają się 
w górę na skrzydłach jak orły, biegną, a nie mdleją, 
idą, a nie ustają.

Iz 40,31

Miej nadzieję w Panu! Bądź mężny i niech serce 
twoje będzie niezłomne! Miej nadzieję w Panu!

Ps 27,14

W Panu pokładam nadzieję, Dusza moja żyje 
nadzieją. Oczekuję słowa jego.

Ps 130,5

Niewinność i prawość niech mnie osłania, Gdyż w 
tobie miałem nadzieję!

Ps 25,21

W tobie bowiem, Panie, pokładam nadzieję moją; Ty 
odpowiadasz, Panie, Boże mój!

Ps 38,16

A teraz, czego mam się spodziewać, Panie? W tobie 
jest nadzieja moja.

Ps 39,8
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Panie, wskaż mi drogi swoje, Ścieżek swoich naucz 
mnie! Prowadź mnie w prawdzie swojej i nauczaj 
mnie. Ty bowiem jesteś Bogiem zbawienia mego, 
Ciebie tęsknie wyglądam codziennie!

Ps 25,4–5

Gdyż w wierze, a nie w oglądaniu pielgrzymujemy.
2 Kor 5,7

Słowo Boże
W sercu moim przechowuję słowo twoje, Abym nie 
zgrzeszył przeciwko tobie.

Ps 119,11

Bo Słowo Boże jest żywe i skuteczne, ostrzejsze 
niż wszelki miecz obosieczny, przenikające aż do 
rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne 
osądzić zamiary i myśli serca

Hbr 4,12

Głosimy tedy, jak napisano: Czego oko nie widziało i 
ucho nie słyszało, i co do serca ludzkiego nie wstąpiło, 
to przygotował Bóg tym, którzy go miłują.

1 Kor 2,9
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Całe Pismo przez Boga jest natchnione i pożyteczne 
do nauki, do wykrywania błędów, do poprawy, do 
wychowywania w sprawiedliwości, Aby człowiek 
Boży był doskonały, do wszelkiego dobrego dzieła 
przygotowany.

2 Tm 3,16–17

Jestem gościem na ziemi, Nie ukrywaj przede mną 
przykazań swoich!

Ps 119,19

Słowo twoje jest pochodnią nogom moim I 
światłością ścieżkom moim.

Ps 119,105

Trawa usycha, kwiat więdnie, ale słowo Boga naszego 
trwa na wieki.

Iz 40,8

Bo u ciebie jest źródło życia, W światłości twojej 
oglądamy światłość.

Ps 36,10

Wykład słów twoich oświeca, Daje rozum prostaczkom.
Ps 119,130
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Poświęć ich w prawdzie twojej; słowo twoje jest 
prawdą.

J 17,17

Prawda jest treścią słowa twego I na wieki trwa 
sprawiedliwy wyrok.

Ps 119,160

Żałoba i strata
A nie chcemy, bracia, abyście byli w niepewności 
co do tych, którzy zasnęli, abyście się nie smucili, 
jak drudzy, którzy nie mają nadziei. Albowiem jak 
wierzymy, że Jezus umarł i zmartwychwstał, tak też 
wierzymy, że Bóg przez Jezusa przywiedzie z nim 
tych, którzy zasnęli.

1 Tes 4,13–14

A powiadam, bracia, że ciało i krew nie mogą 
odziedziczyć Królestwa Bożego ani to, co skażone, 
nie odziedziczy tego, co nieskażone. Oto tajemnicę 
wam objawiam: Nie wszyscy zaśniemy, ale wszyscy 
będziemy przemienieni W jednej chwili, w oka mg-
nieniu, na odgłos trąby ostatecznej; bo trąba zabrzmi 
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i umarli wzbudzeni zostaną jako nie skażeni, a my 
zostaniemy przemienieni.

1 Kor 15,50–52

Drogocenna jest w oczach Pana Śmierć wiernych jego.
Ps 116,15 

 

Nurtują Cię pytania o życiu?
W świecie, w którym wszystko wydaje się coraz 
gorsze z dnia na dzień, szukasz prawdy i opar-
cia? Wciąż słuchasz o tym, co powinien robić 
chrześcijanin, lecz nie dowiadujesz się jak? A może 
zastanawiasz się, czy Bóg w ogóle istnieje, a jeśli tak – 
jak znaleźć odpowiedzi na pytania o Nim?
Może będzie dla Ciebie zaskoczeniem, że Pismo 
Święte to w zasadzie historia doskonałego Bożego 
planu dla ludzkości zarówno docześnie, jak i na 
wieczność? Biblia jest równie znacząca dziś, co w 
czasach, w których została spisana. Odwiedź stronę 
www.deanbibleministries.org, gdzie są dostępne do 
obejrzenia, przeczytania lub wysłuchania materiały 
o miłosiernym Bożym planie, jaki odsłania się przed 
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nami od Księgi Rodzaju po Księgę Objawienia (tylko 
w języku angielskim).
Na stronie deanbibleministries.org znajdziesz 
odpowiedzi na trudne życiowe pytania i dowiesz się 
o cudownej miłości, jaką darzy Cię Jezus Chrystus. 
Może odwiedzisz nas już dziś?
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Dodatkowe materiały  
biblistyczne autorstwa

Dr. Robert L. Dean, Jr.

są dostępne pod adresem

www.deanbibleministries.org

www.westhoustonbiblechurch.org

http://www.deanbibleministries.org
http://www.westhoustonbiblechurch.org
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Dodatkowe badania doktrynalne 
nad Biblią są dostępne pod adresem:

www.deanbibleministries.org

www.westhoustonbiblechurch.org
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Dr. Robert L. Dean, Jr.
Robert Dean, Jr. jest pastorem w West 
Houston Bible Church w Houston, w 
Teksasie oraz prezesem Dean Bible 
Ministries (deanbibleministries.org). 
Dr Dean świadczy posługę od ponad 
czterdziestu lat i jest zapraszany na 
wykłady w wielu kościołach w całych 

Stanach Zjednoczonych. Wykłada w kolegiach biblijnych, 
jak również w Chafer eological Seminary. Od 1994 roku 
jest też zaangażowany w różne duszpasterstwa w Europie 
Wschodniej – w Rosji, Białorusi, a także Ukrainie, gdzie 
od 2001 roku uczy w Word of God Bible College. Nauczał 
również w kościołach w Zambii i Południowej Afryce. Jego 
nauki i tysiące godzin biblistycznych wykładów są dostępne 
na stronie internetowej – deanbibleministries.org.
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